
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМ1 ИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ГЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоөл

оны ^✓ са р ы н  0 &  , ;эр Дугаар Есөнбулаг сум

Өмчлүүлэх газрын хэмжээ, байршил, 
зориулалт батлах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 18 дугаар зүйлийн 18.1.2-ийн "3" дэх хэсэг, Монгол Улсын иргэнд 

газар өмчлүүлэх тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 11.1.1, 11.1.2 дахь заалтуудыг 

үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн хэмжээнд 2018 онд иргэнд өмчлүүлэх газрын хэмжээ, байршил, 

зориулалтыг хавсралтаар баталсугай.

2. Тогтоолын хэрэгжилтийг хангуулж хяналт тавьж, үр дүн биелэлт явцыг 

хагас, бүтэн жилээр аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурал, Тэргүүлэгчдэд 

тайлагнаж ажиллахыг аймгийн Засаг дарга /С.Гансэлэм/-д үүрэг болгосугай.

5

00000.1



ст> сл оэ К) - о ь

Д
элгэр

Д
арив

Б
угат

Б
игэр

Б
аян-У

ул

А
лтай

С
ум

ы
н

нэр

С
умы

н 
тев, 

Гуулин 
баг

Б
ургастай,

С
утай

хороолол

Б
улаг 

Ж
аргалан 

хороолол, 
Тахийн 

талд

Б
уудай, У

рт, 
М

янгай 
хороололы

н 
эцэст

Д
энж

, Б
аян,

Р
аш

аант
хороолол

С
умы

н 
төв

Гчэ Ө
м

члүүлэх
газры

н
байрш

ил

6.49

2.15

3.18

1.75

1.32

2.10 оэ Иргэдэд өмчлүүлэх газрын хэмжээ 
/га/гаар

6.49

2.15

3.18

1.75

1.32

2.10

Иргэдэд унэгүй өмчлүүлэх 
газрын нийт хэмжээ

Ө
м

члүүлэх 
газры

н 
зориулалт 

/га/гаар

0.12 9
4

0 о
оэ
о

сл одоо эзэмшиж байгаа 
газрын нийт хэмжээ

Үүнээс

6.37

1.40

2.88

—1

сл
1.32

2.10 сэ Ш инээр өмчлүүлэх газрын 
нийт хэмжээ

-<1 Улсын чанартай автозамын

0
0

0

0
0

0

0
0

0

00 
0

0
0

0

0
0

0 00 Аж ахуйн зориулалтаар

со Үр тарианы

Үүнээс

о Төмс хүнсний ногооны

_ь Газар тариалангийнхаас 
бүсад аж ахүйн

ю
с о

го
оэ

кэ
со

ГЧЭ
сл

_3»
00 сэ

о N0
Газар өмчлүүлэх нийт иргэдийн 

тоо

со  со м
оэ

140
со

гчэсл оэ
со
о со Газар өмчлөх иргэдийн тоо

Ө
м

члүүлэх 
иргэдийн 

тоо

ю со оэ одоо эзэмшиж байгаа 
газрын нийт хэмжээ

Үүнээс

сг> м
о

го
сп

Ю
сл 00 с о

о сл
Шинээр өмчлүүлэх газрын 

нийт хэмжээ

сг>
Улсын чанартай автозамын 

дагуу өмчлүүлэх газрын 
нийт хэмжээ

о о о о о о _к Аж ахуйн зориулалтаар өмчлөх 
иргэдийн тоо

00 Үр тарианы

Үүнээссо Төмс хүнсний ногооны

ГЧЭ
о Газар тариалангийнхаас 

бүсад аж ахүйн

0
I

м
о
оо
0
1  
13
0

-С

-<
-<

0
X

>
со
"0
о;
X
X

—1 
X  
0

*
0
_0
сп
>

00
О
X
X
<
=̂3

>
ь

(I ^  г
31....



7 Есөнбулаг

Баяншанд
баг,
Баянхайрхан
баг

57.40 57.40 11.20 46.20 0.00 820 . 820 160 660 0

8 Ж аргалан

Хасагт, Тээл, 
Цэцэрлэг, 
Хайрхан 
хороолол

2.31 2.31 0.98 1.33 0.00 33 33 14 19 0

9 Тайшир Сумын төв 6.00 6.00 6.00 0.00 50 50 50 0

10 Тонхил Угалз, Хүрээ 
хороолол 2.30 2.30 0.20 2.10 0.00 33 33 3 30 0

11 Төгрөг
Оргил, Доод
оргил
хороолол

1.40 1.40 1.40 0.00 20 20 20 0

12 Халиун Буудай, Шанд 
хороололд 1.17 1.17 1.17 0.00 13 13 13 0

13 Хөхморьт Сумын төв 1.33 1.33 0.63 0.70 0.00 19 19 9 10 0

14 Цогт
Сумын төв,
Баянтоорой
тосгон

6.47 6.47 0.24 6.23 0.00 93 93 4 89 0

15 Цээл

Шивээ,
Дацан, Булаг,
Дэнж
хороолол

3.43 3.43 0.44 2.99 0.00 51 51 7 44 0

16 Чандмань

Эрдэнэ 
хайрхан, Алаг 
хайрхан 
хороолол

5.31 5.31 5.31 0.00 75 75 75 0

17 Шарга Шанд, Ургац 
хороололд 1.55 1.55 0.15 1.40 0.00 23 23 3 20 0

18 Эрдэнэ
Өлзийт баг
Шинэ
хороолол

16.80 16.80 16.80 0.00 240 240 240 0

Аймгийн дүн 122.45 122.45 15.00 107.45 0.00 1693 1693 213 1480 0


